
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N° 222  del   09/11/2022

Oggetto: Assunzione a Tempo Indeterminato n. 1 Assistente Amministrativo.

Struttura Proponente   Direzione Amministrativa
 

 

Responsabile del procedimento: Direttore 
Amministrativo

Estensore       

 Allegati n.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   09/11/2022

Pubblicato a norma di Legge il     09/11/2022

      Inviato al Collegio Sindacale il      09/11/2022 
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 

Pag. n.  1    Delibera  n. 222      del  09/11/2022



Visti:
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e

successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio,

la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;
- la  Delibera  GRT n.  490  del  7  maggio  2018  di  parere  favorevole  sullo  statuto  e  regolamento

dell’ISPRO;
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7

maggio 2018 sopra menzionata;
- la  Delibera DG ISPRO n.  277 del  11 ottobre 2021 con la  quale  è stato modificato lo  Statuto

dell’Ente, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati
con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  150  del  31/05/2018 e  già  modificati  con  Delibera  del
Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Richiamata  la programmazione delle assunzioni di personale, quale espressa nel Piano Triennale del
Fabbisogno 2022-2024 in corso di approvazione da parte della Giunta Regione Toscana, nella quale è
espressa la necessità di assumere nel corrente anno una unità di Assistente Amministrativo;

Dato  atto che,  in  attesa  della  definitiva  approvazione  del  suddetto  Piano,  con nota  Prot.  2778  del
03/08/2022,  è  stata  inoltrata  specifica  autorizzazione  a  procedere,  tra  le  altre,  all’assunzione  di  cui
trattasi, ottenendo positivo riscontro dal competente Settore regionale;

Considerato che Estar, deputato alla gestione delle procedure concorsuali per conto delle Aziende ed
Enti del Servizio Sanitario Regionale, sulla base di pregresse esigenze manifestate dall’Istituto, aveva già
espletato le procedure di competenza, volte all’individuazione del candidato avente diritto e che non si
era proceduto all’immediata immissione in servizio proprio in considerazione della redazione del nuovo
Piano e delle conseguenti indicazioni autorizzatorie;

Ritenuto, dunque, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato dell’Assistente Amministrativo,
Sig.ra Bendinelli Benedetta, a far data dal 01/12/2022;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;

Preso atto della  sottoscrizione del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

                                                           DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di nr. 1 Assistente Amministrativo, a far
data dal 01/12/2022;

2. Di  individuare  nella  Sig.ra  Bendinelli  Benedetta,  a  seguito  di  scorrimento  di  specifica
graduatoria concorsuale e giusta corrispondenza agli atti, il soggetto destinatario del presente
provvedimento;

Pag. n.  2    Delibera  n. 222      del  09/11/2022



3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.42, comma 4, Legge
Regionale n.  40 del  24.02.2005 e s.m.i.,  al fine di  dar corso nei  tempi più celeri  consentiti
all’immissione in servizio della figura professionale di che trattasi, in conformità alle previsioni
del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024;

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    
                                 IL DIRETTORE  GENERALE   

   Avv. Katia Belvedere

Pag. n.  3    Delibera  n. 222      del  09/11/2022



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S.O.C. Gestione Risorse Umane ASL Toscana Centro
S.O.S. Assunzioni e rapporti con ESTAR ASL Toscana Centro
S.S. Personale

Pag. n.  4    Delibera  n. 222      del  09/11/2022


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA

		2022-11-09T09:02:08+0100
	ENRICO VOLPE


		2022-11-09T09:05:46+0100
	ROBERTO GUSINU


		2022-11-09T09:08:09+0100
	KATIA BELVEDERE




